
Tarif ab 01.01.2025
Fahrpreisübersicht Deutschlandticket Job und VBB-Firmenticket*

Deutschlandticket Job

Deutschland bundesweit

Basispreis Deutschlandticket	 =	 58,00 €
BVG-Anteil (5 %)	 –	 2,90 €
Mindest-Arbeitgebendenanteil ( 25 %)	≥	 14,50 €
Preis für Mitarbeitende (max.)	 =	 40,60 €

VBB-Firmentickets im VBB-Tarif

Region/ Stadt Tarifzone ÖPNV-Rabatt 4 €** ÖPNV-Rabatt 8 €**

monatliche Abbuchung monatliche Abbuchung

Berlin

AB
BC
ABC
ABC + 1 Landkreis
ABC + 2 Lkr. oder
ABC + 1 Lkr. + 1 krfr. St.

72,70 €
78,40 €
96,50 €
137,90 €

172,30 €

68,70 €
74,40 €
92,50 €
133,90 €

168,30 €

VBB-Gesamtnetz Verbundgebiet 198,20 € 194,20 €

Brandenburg a. d. H.
AB
BC
ABC

33,60 €
33,60 €
60,50 €

29,60 €
29,60 €
56,50 €

Frankfurt (Oder)
AB
BC
ABC

33,60 €
33,60 €
60,50 €

29,60 €
29,60 €
56,50 €

Cottbus
AB
BC
ABC

33,60 €
33,60 €
60,50 €

29,60 €
29,60 €
56,50 €

Potsdam
AB
BC
ABC

37,00 €
37,00 €
61,60 €

33,00 €
33,00 €
57,60 €

Ort mit Stadtlinienverkehr
Typ I
Typ II
Typ IV

29,30 €
30,90 €
15,40 €

25,30 €
26,90 €
11,40 €

Landkreise

bis 2 Waben
bis 4 Waben
bis 6 Waben
1 Landkreis
2 Lkr. oder 1 Lkr. + 1 krfr. St.
3 Lkr. oder 2 Lkr. + 1 krfr. St.
oder 1 Lkr. + 2 krfr. St.

44,40 €
62,70 €
88,00 €
89,10 €
106,10 €

143,30 €

40,40 €
58,70 €
84,00 €
85,10 €
102,10 €

139,30 €
	 *	Stand: VBB-Tarif vom 01. Januar 2025
	**	Arbeitgebendenzuschuss noch nicht vom Fahrpreis abgezogen
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